
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0147/2020 - ADEPARÁ, 
06 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n.º 5256/2019 de 02/12/2019, publica-
da no DOE nº 34048 de 03/12/2019 que Designou o Servidor LEONIDAS 
PARRY DE CASTRO, Matricula 5868424/3 para responder pela Gerencia 
de Defesa Vegetal durante o período de férias do Titular no período de 
29/11/19 a 28/12/19.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 523254

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO 072/2013
ERRATA AO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ALUGUEL  Nº 
072/2013  FIRMADO ENTRE A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EX-
TENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ – EMATER-PARÁ, E A SRA. ANA 
CRISTINA DANTAS LEMOS, COMO MELHOR ABAIXO SE DECLARA:
A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO 
PARÁ, através de sua Presidente, torna público para todos os fi ns de direito 
e para o conhecimento dos interessados, que através deste instrumento 
é realizada a correção do Valor do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de 
Aluguel nº 072/2013, assim como se segue:
Onde lê-se:  2.1. O valor a ser reajustado é referente ao último aluguel 
mensal pactuado entre as partes, qual seja de R$ 831,37 (oitocentos e 
trinta e um reais e trinta e sete centavos), em conformidade com o Contra-
to de Locação de Imóvel nº 072/2013.
Leia-se: 2.1. O valor a ser reajustado é referente ao último aluguel mensal 
pactuado entre as partes, qual seja de R$ 891,15 (oitocentos e noventa e 
um reais e quinze centavos), em conformidade com o Contrato de Locação 
de Imóvel nº 072/2013.
JUSTIFICATIVA: O presente ajuste faz-se necessário para correção do Va-
lor do 7º Termo Aditivo ao Contrato de Aluguel nº 072/2013, em função de 
erro material de digitação.
Marituba, 11 de fevereiro de 2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PA

Protocolo: 523244
ERRATA DO CONTRATO Nº 004/2016

ERRATA AO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ALUGUEL  Nº 
004/2016  FIRMADO ENTRE A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EX-
TENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ – EMATER-PARÁ, E MANOEL CIRILO 
DA SILVA, COMO MELHOR ABAIXO SE DECLARA:
A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO 
PARÁ, através de sua Presidente, torna público para todos os fi ns de direito 
e para o conhecimento dos interessados, que através deste instrumento 
é realizada a correção do numero do Contrato do Quinto Termo Aditivo, 
assim como se segue:
Onde lê-se: Contrato de Locação nº 001/2016
Leia-se: Contrato de Locação nº 004/2016.
JUSTIFICATIVA: O presente ajuste faz-se necessário para correção do nú-
mero Contrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato de Aluguel nº 004/2019, 
em função de erro material de digitação.
Marituba, 10 de fevereiro de 2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PA

Protocolo: 523243

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2020
Justifi cativa: Atualização e inclusão para o exercício 2020 conforme a Do-
tação Orçamentária
 para o exercício de 2020, para os contratos abaixo relacionados:
Dotação Orçamentária de 2020-CONTRATOS DE LOCAÇÃO E ADITIVOS
PROGRAMA: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
PROJETO ATIVIDADE: 8711 – Prestação de Serviço de ATER
P.I.: 2070008711C
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-92 – Despesa de Exercícios Anteriores
FONTE DE RECURSO: 0301
Data da Assinatura: 06/02/2020
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA-Presidente 
em Exercício

Nº Nº DO 
CONTRATO LOCADOR C.P.F MUNICÍPIO

  ESCRITÓRIO REG. DE MARABÁ   
045/2020 017/2013 -MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DA SILVA 619.707.272-68 CURIONÓPOLIS
058/2020 001/2014 -ANTONIO CARLOS MADEIRA DA SILVA 305.263.292-20 GOIANÉSIA DO PARÁ

  ESCRITÓRIO REG. DO MARAJÓ   
047/2020 050/2013 -REGINALDO COSTA SOZINHO 130.946.702-10 PORTEL
049/2020 010/2017 -ESTHER CRISTIANE CORREA DE ARAÚJO SILVA 659.893.762-00 ANAJÁS
057/2020 006/2015 -ARETUSA DO SOCORRO ALVES DE ALMEIDA 728.839.362-34 AFUÁ

  ESCRITÓRIO REG. DO MÉDIO AMAZONAS   
048/2020 017/2019 -ROSELMA ARANHA DE CARVALHO 481.141.972-34 ALMEIRIM

  ESCRITÓRIO REG. CONC. ARAGUAIA   
046/2020 039/2013 -JOSÉ DE OLIVEIRA 317.088.202-30 SÃO FÉLIX DO XINGU

  ESCRITÓRIO REGIONAL DO TAPAJÓS   
062/2020 079/2013 -HUGO ZANETTE 334.420.889-68 CASTELO DE SONHOS

  ESCRITÓRIO REG. DAS ILHAS   
052/2020 082/2013 -ADALBERTO OLIVEIRA LIMA 224.143.472-87 BENEVIDES

    
054/2020 017/2018 -LORIBALDO DA COSTA SERAFIM 211.829.902-82 SANTA CRUZ DO 

ARARI
060/2020 060/2018 -WILSON FREITAS DE PAULA 001.795.572-62 MUANÁ
061/2020 067/2013 -ALINE MARCIA VIANA FALCÃO 952.444.762-20 ILHAS

  ESCRITÓRIO REG. DO TOCANTINS   
  056/2020 001/2019 -ANA MARIA MADUREIRA FURTADO  639.690.762-34 BARCARENA

  ESCRITÓRIO REG. DE SANTARÉM .  
042/2020 002/2014 -ADONIAS FROTA DE BRITO 600.311.822-91 MOJUÍ DOS CAMPOS

  ESC. REG. SÃO MIGUEL DO GUAMÁ   
059/2020 005/2014 -UBIRACI CORREA DA SILVA 083.723.652-53 IPIXUNA DO PARÁ

    ESCRITÓRIO REGIONAL DE CASTANHAL   
055/2020 058/2018 -MARTA DA PURIFICAÇÃO AZARAIS 843.744.542-68 COLARES

Protocolo: 523452
TERMO DE APOSTILAMENTO 2020

Justifi cativa: Atualização e inclusão para o exercício 2020 conforme a Dotação 
Orçamentária para o exercício de 2020, para os contratos abaixo relacionados:
Dotação Orçamentária de 2020-CONTRATOS DE LOCAÇÃO E ADITIVOS
PROGRAMA: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
PROJETO ATIVIDADE: 8711 – Prestação de Serviço de ATER
P.I.: 2070008711C
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-92 – Despesa de Exercícios Anteriores
FONTE DE RECURSO: 0301
Data da Assinatura: 05/02/2020
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA-Presidente 
em Exercício

Nº Nº DO 
CONTRATO LOCADOR C.P.F MUNICÍPIO

  ESCRITÓRIO REG. DE MARAJÓ   
018/2020 003/2014 -RAIMUNDO DO SOCORRO PINHEIRO NAHUM 369.105.542-72 OIRAS DO PARÁ

  ESCRITÓRIO REG. DO TOCANTINS   
031/2020 072/2013 -ANA CRISTINA DANTAS LEMOS 105.242.902-53 IGARAPÉ-MIRI

  ESCRITÓRIO REG. DO TAPÁJÓS   
020/2020 011/2018 -MARILEDA PEREIRA DA SILVA 580.377.212-72 PLACAS

Protocolo: 523460
TERMO DE APOSTILAMENTO 2020

Justifi cativa: Atualização e inclusão para o exercício 2020 conforme a Do-
tação Orçamentária
 para o exercício de 2020, para os contratos abaixo relacionados:
Dotação Orçamentária de 2020-CONTRATOS DE LOCAÇÃO E ADITIVOS
PROGRAMA: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
PROJETO ATIVIDADE: 8711 – Prestação de Serviço de ATER
P.I.: 2070008711C
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-92 – Despesa de Exercícios Anteriores
FONTE DE RECURSO: 0301
Data da Assinatura: 04/02/2020
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA-Presidente 
em Exercício

Nº Nº DO 
CONTRATO LOCADOR C.P.F MUNICÍPIO

  ESCRITÓRIO REG. DE CASTANHAL   
007/2020 047/2015 -RAIMUNDA ABREU COSTA 165.422.582-72 SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Protocolo: 523419
TERMO DE APOSTILAMENTO 2020

Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão do Pro-
grama: 1491 – P.I.: 2070008711C, Elemento de Despesa: 3390-36, Fonte 
de Recursos: 0101. As demais cláusulas e condições do Contrato Original 
não serão alteradas ou modifi cadas pelo presente Instrumento, permane-
cendo válidas e em vigor para todos os efeitos legais.
Data da Assinatura: 05/02/2020
Ordenador: CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA-Presidente 
em Exercício

Nº Nº DO 
CONTRATO LOCADOR C.P.F MUNICÍPIO

  ESCRITÓRIO REG. DE CASTANHAL   
01672020 002/2019 -JUCÉLIA MARIA DO NASC IMENTO 844.562.722-87 MARACANÃ

  ESCRITÓRIO REG. DO TOCANTINS   
063/2020 001/2019 -ANA MARIA MADUREIRA FURTADO 639.690.762-34 BARCARENA

  ESCRITÓRIO REG. DO TAPÁJÓS   
065/2020 017/2018 -LORIBALDO DA COSTA SERAFIM 211.829.902-82 SANTA C RUZ DO ARARI

Protocolo: 523497


